Tataricam Sociaviae emerint: sericum, piper, canmchas ( = texta sericaria), coria 
subtilia, tus, liquorem acidum Graecurn , zinzibemm, item ternos gross.os pro 
sing1.1lis selibris solvant. Si autem mercem Tataricam in ceteris oppidis nostris 
e1nerint, ubi eam emerint, binos grossos pro singulis selibris et in telonio 
principali Sociaviensi ternos grossos pro sing1.1lis selibris solvant atque eam 
aci libitum vendere iis liceat. Quocl autem ad linteum Li1tuan1cum et Germa­
oicum attinet, ici in rebus institoriis numeratur et mercatores Leopolitani pro 
eo ternos grossos pro singulis s@libris Serethi solvant. At gui Lcopolim pro­
ficiscetur, in telonio principali Sociavieosi pro pecucle singulos grossos, pro 
denis subus singulos gros,sos, pro clents ovibus singulos grossos, pro equa se.­
nos grossos, pro equo item senos grossos, pro centenis peHibus albis singulos 
grossos, pro centenis pellibus vulpinls <lenos grnssos, pro celllenis pellibus 

ovillis canis q11alernos grossos, pro centenis pellibus. pecuariis quinos clenos 
grossos, id quocl est portorium Sociaviense. Q\1Î au tenr1 in Tatariam profici­
scetur, pro <luoclenis centenariis ponderis Socraviae singulos rublos argenteos, 
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lassis tricetlos. grossos., Lapusnae item tricenos grossos, an Civitate Alba di­
midium rublum argenteum solvat. Qui autem per Civitatem Albam non pro­
ficiscetur, portorium Civitatis Albae, i. e. quod in Civitate Alba solvendum 
erat, Lapusnae solvere debet, et Teginae abhinc portorium non solvatur. Et 
rnstodibus pro singulis carris duodeni grossi saivan tur. Qui au tern pecus in 
Tataros agere voluerit, in tdonio principali Sociaviensi pro pecucle ql1aternos 
grossos,. Iassis binos grossos, Lapusnae binos grossos solvat et pro centenis 
oviht1s Sociaviae sexagenos grossos, Iassis tricenos grossos, Lapusnae item 
tricenos grossos. Quod autem ad portorium atţinet, quod antea Teginae sol­
vebatllr; statuimus, ne inde ah hoc tempo.re ne grosus quidem solvatur, sed 
ut illud portoriLm1 sit Lapusnae. Quod teionium iis inprimis est constitu.tum, 
qui ad Turcos proficiscuntut'. At fasces panni mercatores Leopolitani in foro 
Sociaviensi venclere debent, în ceteris enirn oppidis imperio n9stro subiectis 
illum vemlfn dare iis non licet. Pecunia aute111, quae illa merce vendita pa­
rata erit, per omnia nostra Moldaviae oppida negotiari et quodcunque eis 
placebit emere Iicet. 1n Hungariam et Bassarabiam pannum exportare eis licet 
nullo impedimento a nobi,s obiecto. At qui pamumi suum in Bessarabiam im­
porta.bit, in telonio principali Sociaviensi ternos grossos, Bacoviae, in confinio, 
binos grossos pro singulis selibris solvere debet. Et pro iis, quae ex Bessa­
rabia advexerit, inprimis pro pipere, lino xylino, aliis eius modi rebus Baco­
viae pro duodenis centenariis ponderis dimidium rublum argenteum, in telonio 
principali Sociav·iensi pro duodenis centenariis ponderis singulos rublos argen­
teos solvat. Qui autem pannum suum Bistriczam aut omnino in Hu11gariam. 
i1nportare voluerit, Sociaviae, ut fieri solet, ternos grossos pro singulis sdibris, 
Baniae sesquigrossum, Moldaviczae sesquigrossum solvat. Et ex Hungaria re­
diens Moldaviczae binos grossos, Baniae binos grossos pro fasce solvat. Qur 
autem pannum Brasoviam importabit, in telonio principal ,i Sociaviensi ternos 
grossos, Bacoviae sesquigrossum pro singulis selibris solvat. Et Brasovia re­
deuntes mercatores Leopolitani Totn1sae binos gro_ssos, Bâcoviae binos gros­
sos pro fasce solvant. Quod autem ad equos attinet, nullo impedimento obiecta 
eos exportare possunt, sed eos solos, qui sunt ternis selibris, Hungaricos au­
tem equos etiam eos, qui sunt centenis mirnrnis aureis. Et quo in loco · eos 
emer.int, ibi pro singulis equis ternos grossos, Sociaviae senos, Serethi binos, 
Cernoviciis birnos solvant. Quicunque cţute111 equos suos vei equas Camenecium 
duxerit, quod Serethi solvenclum erat, idem Dorohunii sol vere, quod Cerna .. 
Vlciis solvendum erat, Chotini solvere debet. Et portorium equarum idem est 
atque equorum. Quicunque autem pecus aut arietes vei Bacoviae vei Romani 
vei Ban,iae vei Nernecii vei in ceteris oppidis imperio nostro subiectis emerit, 
mtsquam ei portoriurn solvendum est nisi quo loco ea emerit. Quod si acci­
derit, literae sigirHo obsignatae a portitore sumantur. Quo in loco autem ea 
emerit, pro pecude singulos grossos, pro tlenis ovibus singulos grossos, pro 
dei:iis subus si11gt1IM grosos, pro centenis peUibus agninis singulos. grossos, 
pro centenis pellibus ovillis canis binos grossos solvere debet et per telonium. 
principale Sociaviense proficiscatur. Quod autem portorium Tataricum in Ci­
vitate Alba · constitutum erat, id onrne Leopolitanis remisimus et statuimus, ne 

29,512. Documcntc. Voi. II. f'ar.lca 2. 86 
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ibi ne nummulum quidem solvant etiam pro sexagenis milibus, seu eo tem­
pore Tatariae imperatoris filius ibi erit seu non aderit. Et Serethi pro mer­
~ibus institoriis posthac quoque, ut supra diximus, terni grossi pro singulis 
selibris solvantui-. Quae autem ex terra nostra Serethllm exportabnntur, di­
midiam partem eius, . quod Sociaviae pendebant, Serethi quoque solvere de­
bent mercatores Leopolitani - pro omnibus rebus: et pro pellibus et pro lana 
et pro coriis ovmis. Hoc est portorium Serethicum. Atque Cernoviciis pro 
carro Germanico portorium quaterni grossi, pro Armenico seni grossi, pro 
pecude singuli grossi, pro denis suhus singuli grossi, pro equo itemque pro 
equa bini grossi sunt solvendi. Et in traiectu et pro Germanicis et pro Ar­
menicis carris quaterni grossi solvuntur, sed si 1:antum carrus scapha maiore 
traicitur. At si flumen glade est astrictum vei vado transiri potest, pro traiectu 
ne nummus quidem solvitur; atque hoc est portorium Cernoviciense. Cerno­
viciis autem ca:rri ne perquirantur, sed satis erit, si mercator fidem suam in­
terposuerit in carro suo mercem se non ha bere dec]arandam: peHes melis, 
argen,tum, ceram, equos bonos in terra educatos. Et pretium panni Soc,iavtae 
idem constituatur atque Leopoli. Leopoli.tani autem, qui Braifam vel Chiliam 
piscium emendorum causa proficisci voluerint, in telonio, în confinio sito, Ba­
coviae vei· Berladi, sesquigrossum pro singulis selibris solvant; pisces autem 
de carro (scl. portorii loco) ne auferantur 3). Quo in loco litteris sigillo obsig­
natis a-cc.eptis libere usque ad Sociaviam ibunt et in telonio principali Sociaviensi 
ternos grossos pro singulis selibris solvent; pisces autem de carro ne auferantur. 
Serethi pro singulis selibris sesquigrossus solvatur; pisces autem de carro ne aufe­
rantur. Cernoviciis pro carro piscium pleno idem portorium atque pro carro cuius­
libe,t mercis pleoo soJvaot; pisces au tem ne auferantur. Si au tem Leopolitani pan­
num vel quamlibet merc,em secum advexerint, ne quis vi, gratuito~ iUis invitis 
ne unam quidem ulnam ab iis sumat, neque portitor neque nobilis neque nos 
IpsÎ. Ac si nobis aut panni aut alius cuius·dam mercis minore maioreve copia opus 
erit nos vei portitores nostri de pretio cum iis convenire eoque soluto, quod 
opus edt, sumere debemus. Item argentum liquefactum, quod Leopolitani ipsi ex 
Hungaria advexerint, si id nobis opus erit, ab iis. nummîs praesentibus emere 
possumus; quod reliquum erit, exportare iis licet. Montal'.licam quoque et Hun­
garicam ceram e finibus nostris exportare iis licet, ea tamen condicione, ut 
in telonio, in confinio sito, Bacoviae vet Berladi vei Baniae, singu1os grossos; 
Sociaviae et Serethi it~m singufos grossos pro quovis favo solvant, Pelles au­
tem melis Hungaricae · ea condicione exportare possunt, ut in teloni'o, în con­
finio sito, Baniae vel Bacoviae, pro singulis selibris sesqui:grossum, Sociaviae 
t:ernos grossos, Sereithi sesquigrossum solvant. At iflas quoque metis pelles, 
si nobis opus erunt, praesentibus nummis ab iis emere possumus, ita ut eas 
solum exportare iis liceat, quae re]iquae sint. Praeterea Leopolitanis domum 
suam mercatorum more Sociaviae habere concessimus ea tarnen condicione, ne 
in Ula domo cauponam aut lanienam exerceant neve c.erevisiam coquant. At 
si, qui iHam domum adrninistret, rerum, quas dixi, mercaturam facer,e volue­
rit, cum urbe id transigat. Atque id mercatoribus Leopolitanis fecimus, ut ci­
vibus domini nostri, Poloniae regis totiusque terrae Rossicae et Podolicae. Om-
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rna aut~m ea, quae supra diximus, nos semper servaturos spondemus, nos pro• 
geniesque nostra, neque ea 11nquam laes.uros, per fidem honoremque nostrum, 
secundum sanctum ius Christianum. Cuius rei testes fuerunt: summus consi­
liarius regis, dominus Nicolaus Predbor, dominus Sandorniriensis, qui tune 
temporis legatus a domino nostro et rege ad nos venerat, atque nostri pro­
ceres et consiliarii Moldavani: dominus Duma Braievich, dominus Stanciu!, do­
minus Petrus canceUadus, dorninus Baician, dominus Vana Pintich, dominus 
Costea Danovich, dominus Cosma Sandrovich, dominus Stibor iudex, dominus 
Petrus capitaneus, dominus Danciul capitaneus, dominus Nicolaus cubicularius, 
denique domini ac patres Leopolitani, qui illo tempore apud nas erant atque 
rem nobiscum transigebant, quorum sunt nomina: dominus Bilic; dominus Fri.d­
rich, dominus Nichel Abric, dominus lunius, dominus Czorim Bare, dominus 
Procopius, dominus Cuncze, dominus Martinus Burea, dominus Caspar, domi­
nus Miszco scriba. Quae omnfa supra scripta ut eo magis rata fierent, Petro, 
fido logothetae nostro, mandavimus, ut has Jitteras scribendas sigillumque no­
strum 4) appendendum curet. Scripsit au tem Theodorus Prodanovich Sociaviae 
anno 6964 1 mensis iunii die 9.